

Pozmeňujúci návrh 156

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Gesine Meissner, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Monika Smolková, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Anna Záborská, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Správa

A8-0251/2016

Vicky Ford

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 8 a (nový)**

Smernica 91/477/EHS

Článok 12 – odsek 2

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*

(8a) *V článku 12 sa prvý pododsek odseku 2 nahrádza takto:*

„2. Bez ohľadu na odsek 1 môžu poľovníci v súvislosti s kategóriou C, subjekty pôsobiace v rekonštrukcii historických udalostí v súvislosti s kategóriou B a C a zberatelia a športoví strelci v súvislosti s kategóriami A, B a C, pre ktorých bolo vydané povolenie podľa článku 6 ods. 3c alebo pre ktorých bolo obnovené povolenie podľa článku 7 ods. 4a, držať bez predchádzajúceho povolenia jednu alebo viacero strelných zbraní počas cesty cez dva alebo viaceré členské štáty na účely vykonávania svojej činnosti, pokiaľ vlastní európsky zbrojný pas, v ktorom je zapísaná táto strelná zbraň alebo tieto strelné zbrane, a pokiaľ vedú preukázať dôvody svojej cesty, najmä

*predložením pozvánky alebo iného dôkazu
o svojej poľovníckej činnosti, činnosti
v oblasti športovej strel'by alebo činnosti
v oblasti rekonštrukcie historických
udalostí v cieľovom členskom štáte.“*

Or. en

Odôvodnenie

Povolenia podľa tohto odseku by sa nemali vydávať len výnimočne. Mali by platiť pre všetky osoby, ktoré spĺňajú stanovené požiadavky.

Pozmeňujúci návrh 157

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Gesine Meissner, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Kristina Winberg, Anna Záborská, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Správa

A8-0251/2016

Vicky Ford

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 9**

Smernica 91/477/EHS

Článok 13 – odsek 4

Text predložený Komisiou

4. Príslušné orgány členských štátov si budú vymieňať informácie o povoleniach udelených na **prevody** strelných zbraní do iného členského štátu, **ako aj** informácie týkajúce sa zamietnutia povolenia, **podľa vymedzenia v článku 7.**

Pozmeňujúci návrh

4. Príslušné orgány členských štátov si budú **elektronickými prostriedkami** vymieňať informácie o povoleniach udelených na **prevod** strelných zbraní do iného členského štátu **a** informácie týkajúce sa zamietnutia povolenia **v zmysle článku 7 alebo jeho odobratia z dôvodov bezpečnosti alebo v súvislosti so spoľahlivosťou dotknutej osoby.**

Or. en

Odôvodnenie

Členské štáty by mali mať možnosť vymieňať si aj informácie o odobratí povolenia na držbu strelných zbraní.

Pozmeňujúci návrh 158

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska

Správa**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní

COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 13 – písmeno a – bod i**

Smernica 91/477/EHS

Príloha I – časť II – bod A – odsek 6

Text predložený Komisiou

6. automatické strelné zbrane, ktoré boli upravené na poloautomatické strelné zbrane;

Pozmeňujúci návrh

6. automatické strelné zbrane, ktoré boli upravené na poloautomatické strelné zbrane, **pokiaľ tieto strelné zbrane nespĺňajú technické špecifikácie, ktoré Komisia prijala podľa článku 10c, bez toho, aby bol dotknutý článok 7 ods. 4a;**

Or. en

Odôvodnenie

Pozmeňujúci návrh vychádza zo správy výboru IMCO. Ak upravená zbraň spĺňa harmonizované normy, ktoré prijala Komisia, nemôže sa považovať za zbraň kategórie A. Takáto zbraň zostane v kategórii B.

Pozmeňujúci návrh 159

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska, Anna Záborská

Správa**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 13 – písmeno a – bod i**

Smernica 91/477/EHS

Príloha I – časť II – bod A – odsek 6 a (nový)

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*

6a. Zariadenia ako súpravy ľahko namontovateľných komponentov (drop-in kits), sady spúšťových mechanizmov a ďalšie zariadenia, ktoré sú špeciálne určené na úpravu poloautomatických strelných zbraní na strelné zbrane s automatickým režimom fungovania;

Or. en

Odôvodnenie

Kategória A by mala zahŕňať časti alebo iné komponenty, ktoré možno použiť na úpravu poloautomatickej zbrane na automatickú.